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Folyó hó 15-én, pénteken délután 
5 óra után pár perccel nyitotta meg 
Antal Gyula városbiró a városi kép­
viselőtestület ez évi első közgyűlését.

A tárgysorozat kiegészítése után 
Koralewszky jegyzői főtitkár által elő­
terjesztett állampolgársági és illető­
ségi ügyekre vonatkozó javaslatot a 
képviselőtestület jóváhagyta, illetőleg 
tudomásul vette. Diamant Paulina kó­
ser kifőzde, Koritár István italkimé- 
rési engedélyét véleményezte.

Gyári lerakatok 
m egadóztatása

A városi tanács szabályzatot dől 
gozott ki azon gyári, kereskedelmi, 
ipari, gyártási vagy egyéb kereske­
delmi vállalatok és üzemek, biztositó 
és pénzintézetek helyi fiókjai és el­
árusító helyei után szedendő községi 
adóról, amelyeknek székhelyei Léván 
kívül vannak. A javaslat szerint:

1. Gyári, ipari és kereskedelmi üze­
mek fiókjai 500—5.000 Kc-ig.

2. Pénzintézetek fiókjai, gyűjtőhelyei 
500—50.000 Kc-ig.

3. Biztosító intézetek fiókjai vagy 
ügynökségei 500 — 10.000 Kc-ig.

4. Gyári vállalatok kicsinyben, mint 
elárusító helye vagy bizományi rak­
tára 500—50.000 Kc-ig.

5. Egységáru üzletek fiókjai 15000—
30.000 Kc-ig terjedő adóval rovandók 
meg.

Ezen szabályrendelet végrehajtása 
a kormány jóváhagyásától függ ugyan, 
de bevezetése annál inkább kénysze­
rítő a városra, mert az ilyen üzletek 
egyre jobban terjednek és egyre na­
gyobb konkurenciát fejtenek ki azok­
kal a kereskedőkkel és iparosokkal 
szemben, akik a városnak egyenes 
adófizetői. Ezen üzletek és üzemek 
után adót a központjuk fizet s abból 
a város vajmi keveset kap, holott ezek 
az üzletek tekintélyes pénzmennyisé­
get vonnak el az itteni forgalomból. 
A városi képviselőtestület a javasla­
tot egyhangúlag magáévá tette.

Az uj vágóhíd h asz­
nálatának dijai

Az újonnan épített vágóhíd, amely 
üzemét kb. május elején kezdi meg, 
tetemes költséget és kiadóst jelentett 
a városnak, s mint hogy a husiparo- 
sok érdekében emeltetett elsősorban, 
a vágóhíd üzemi kiadósait a városi 
tanács akként látja biztosítva, hogy a 
várható igénybevétel és használat alap­
ján állapítja meg a használatért be­
szedendő dijakat. Szarvasmarhánál kg- 
ként 20 fillér, sertésnél 30 fillér, egyéb 
más állatoknál darabonkénti di|szabás 
áltapittatik meg. A javaslat magában 
foglalja mindazokat az intézkedéseket, 
amelyek irányadók az uj vágóhíd 
igénybe vételénél.

A husiparosok képviselői azon in­
dokolással, hogy túl magasak a díjté­
telek és nem történt kellő előzetes 
megbeszélés, kérik a javaslatnak napi 
rendről való levételét. Antal városbiró 
bejelenti a képviselőtestületnek, hogy

a felmerült kitogások nem elfogadha­
tók, amennyiben több mint tiz óra 
hosszat tárgyaltak az érdekeltekkel a 
díjszabás megállapításán, s mint hogy 
azok semmi néven nevezendő konkrét 
garanciát nem adtak a vágóhíd üzemi 
költségének fedezésére, igy a javasla­
tot kéri teljes egészében elfogadni. A 
maga részéről nem zárkózik el az 
illetékek jövőbeni mérséklésétől ab­
ban az esetben, ha a folyó év azt 
mutatná, hogy a vágóhíd bevételei 
tetemesen tulhaladják a kiadóst. A 
képviselőtestület névszerinti szavazás­
sal magáévá teszi a javaslatot.

Vihar a villanyárak körül
A tárgysorozat következő pontja a 

villanydijak szabályozásáról beterjesz­
tett javaslat volt. A LÉVAI ÚJSÁG 
hasábjain pár héttel ezelőtt mór je ­
lentettük, hogy a város és villanylelep 
vezetősége részleges tarifa kedvez­
mények bevezetésére hajlandó. Az a 
nagy elégedetlenség, amely általában 
megnyilvánult a villanyszolgáltatás és 
a villanyárakkal szemben, amely a 
Lévai Újságot arra kényszeritette, hogy 
a kérdéssel hosszasabban foglalkoz­
zon, igazolást nyert. A jelenlévő nagy­
számú testületi tagnak a kérdés iránti 
érdeklődése is azt mutatta, hogy egy 
igen fájó és súlyos közérdekről van 
szó, amit mielőbb orvosolni kell. Az 
előterjesztett javaslat általános vita tár­
gya lett. Csaknem valamennyi párt kép­

viselője hozzá szólt és mind örömmel 
üdvözölték az árleszállítást, de mind­
annyian kifogásolták azt, hogy a vá­
rosi tanács a különösképen közszük­
séglet tárgyát képező világítási ára­
mot nem hajlandó egy fillérrel se le- 
jebb szállítani. Klein Ármin, Dr Ra­
vasz Viktor, Bartys Vladimír, Weisz 
Jakab 20° (1-os, Schwarcz Mór 40%-os 
árleszállítást kívánt. A városbiró, nem­
különben Weisz Gyula az üzemi bi­
zottság elnöke azt bizonyítgatta, hogy 
a villanytelep rentabilitása van veszé­
lyeztetve a legcsekélyebb engedmény­
nél. ígéretet tettek, hogy a villanyte­
lep túl magas rezsiköltségének csök­
kentése érdekében minden lehetőt el­
fognak követni, hogy mielőbb abba a 
helyzetbe kerüljön a villanytelep, hogy 
általános engedményeket tehessen. 
Minthogy a képviselőtestületi tagok 
általános meggyőződése a világítási 
áram dijainak mérséklése volt, egyhan­
gúlag hozzájárultak Dr Fischer javas­
latához, hogy a tanács a felszólalások­
nak megfelelően dolgozza ót a vil­
lanyárak taritáját. A tárgysorozat kö­
vetkező pontja a városi laktanyának 
katonai kincstár tulajdonába való át­
adása. Ez a kérdés Dr Fischer fel­
szólalására a jogügyi bizottsághoz lett 
visszautalva további megtárgyalásra.

A többi tárgysorozati pontok tár­
gyalását egy későbbi időpontban ősz- 
szehlvandó gyűlésre halasztották.

ha az összeg nem haladja túl a ház- 
béradó kivetési alapjának 20—20° 0-át.

Ifjabb kedvezmények
kilátásban

Ezzel kapcsolatban felemlítjük, hogy 
a népjóléti minisztériumban a napok­
ban tanácskozás volt e kormányren­
delet novellizólósa érdekében. Az ér­
dekelt körök súlyt helyeztek arra a 
követelésre, hogy az összes hózjavi- 
tásokat belevonják a rendelet kedvez­
ményébe, tekintet nélkül arra, hogy 
az illető házban lakóvédelem alá tar­
tozó lakások vannak vagy sem. Sür 
gősen kívánták az adókönnyítések fo­
kozatát is. A minisztérium a tanács­
kozás eredményét javaslatba foglalja 
össze, melyet az érdekeltek véleménye 
után a felhatalmazási törvény alapján 
léptetnek életbe.

""M OZIK MŰSORA:
APOLLO (Denk): Csütörtökön, pén­

teken, szombaton és vasárnap este a 
szezon legnagyobb slágere, modern 
társadalmi vígjáték: .KÉTSZER ES- 
KÜVŐ" (ANGOLHÁZASSÁG). Szó- 
mélyek: Renate Müller, Adolf Wohl- 
brück, Georg Alexander, Adélé Sand- 
rock, Hilde Nildcbrand, Bedrich Ode- 
mar. Kitűnő vig tartalom, melodikus 
zene. — Vasárnap délután szenzációs 
nagy népelőadós. Jón Kiepura, a vi­
lághírű tenorista legjobb tilmje: „DA 
LOL A VÁGY.- Szereplők: Jenny 
Jugo, Paul Kemp, Paul Hörbiger, Ida 
Wüst, R. A. Roberts, J. Junkermann,
J. Falkenstein.

ORIENT (Strónszky): Ma, szerdán 
este, csak 1 napig! KALAND A HÁ- 
LÓKOCSIBAN, Madelaine Caroll-al.
— Csütörtökön, pénteken egy, vasár­
nap két előadás! .CSILLAG RAGYOG 
AZ ÉGEN* a cimc annak az uj 
S c h m i d t  J ó z s e f  filmnek, amelyet 
csütörtökön mutat be az Orient mozi. 
Ebben a filmben szerepel Pauzner 
Évi, az újonnan felfedezett bájos bécsi 
filmsztár, aki nemcsak hangjával, de 
alacsony alakjával is megtelelö part­
nere a világhírű Schmidtnek. A film 
második meglepetése, hogy happy- 
endel végződik, míg Schmidt J. előző 
filmjeiben mint csalódott szerelmes 
vonult vissza a film végén. Kiváló 
énekek és zene, mely pompásan ér­
vényesül az .Orient* hangleadóján.
— Vasárnap délután népies helyórak 
mellett magyar hangos és beszélőfilm! 
.TAVASZI ZÁPOR." IVj»> Pál IMS* 
téri rendezése! Játszanak: Annabella, 
Gyergyai István, Dajbukát Ilona, G ő­
zön Gyula, Bársony Erzsi, Simon Mar- 
csa, Ihász Lajos.

A házjavitások adó- 
kedvezményei

Engedélyezett az 1934. évi
A háztulajdonosoknak saját érdekük, 

hogy ennek a rendeletnek az előnyeit 
igénybe vegyék. Az adókedvezményt 
nem hivatalból adják, hanem azt külön 
és kifejezetten kérni kell. Arravaló 
tekintettel, hogy a kérelm ezés ha­
tárideje május végével le jár, fel­
hívjuk rá az érdekeltek figyelmét.

Mely javítások adó­
kedvezm ényesek

A rendelet megengedi, hogy ama 
javítások értéke, melyeket az épület­
ben 1935. április 30-ika között végez­
tetnek a háztulajdonosok, bizonyos 
rész erejéig levonható az 1935—36. 
évekre kivetendő házbéradóból. Csak 
régi házakat illeti a kedvezmény, régi 
ház pedig az ezen rendeletnek meg­
felelően azon ház, melyben a bértár­
gyak %-a 1935. március végéig a bér­
lők védelméről szóló törvény rendel­
kezése aló tartozott. A javítás összege 
legalább 500 Kc-t kell, hogy kitegyen. 
Olyan javítások, melyek csak kedv­
telésből, vagy a ház szépítése céljá­
ból végeztetnek, nem részesülhetnek 
kedvezményben. Azt, hogy valamely 
házjavitós megfelel-e a kormányren­
delet előfeltételeinek, a város álla­
pítja meg.

Meddig lehet a kér­
vényt beadni

Evégből az 1935. május 31-ig kér­
vényt kell benyújtani a városhoz; ott

159. számú kormányrendelet
az adóügyi osztály, a mérnöki hivatal 
szakvéleménye alapján megállapítja a 
javítások minemüségét és erről bizo­
nyítványt állít ki. A bizonyítványban 
igazolja, hogy a javítások tényleg és 
mily összegben végeztetlek el és hogy 
szükségesek voltak-e. Ezen bizonyít­
vány gondosan megőrzendő s az 1935 
évi házbérvellomáshoz csatolandó. 
(1935 dec. 15—1936 március 15-ig.) 
Áz adóigazgatóság a városi bizonyít­
vánnyal igazolt javítások összegének 
egyrészét az 1935. évi házbéradó ösz- 
szegéből levonja.

Levonható tételek
Fontos tudnivaló az, hogy ezen ja ­

vítási összeg úgy mint eddig is a jö­
vedelmi adó tételének megállapításá­
nál okvetlen levonási tételt képez. Uj 
tehát az, hogy ugyanezen összeg a 
házbéradóból is levonható 1935-ben; 
vagyis két címen lesz levonható. Ér­
dekükben áll a régi házak tulajdono­
sainak tehát, hogy ha van valami hasz­
nos javítani való házukon, azt most 
sürgősen végeztessék el 1935. április 
30-ig, hogy az a jövő évi házbéradó­
ból levonható legyen. Ehhez hozzá- 
adandók az 1934. julius 15-eke óta 
eszközölt javítások. Ugyanis a rende­
let szerint a kedvezmény ettől az idő­
től van érvényben. Még tájékozásul 
megjegyezzük, hogy a javítási összeg­
nek 60" 0-a vonható le csupán (éven­
ként 30—30%), de ez is csak úgy,
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III.
Léva város csatornázása.

Kétségtelen, hogy városunk csator­
názása a legsürgősebben megoldandó 
kérdések egyike. Nemcsak a higiénia 
szempontjából (nincs rendes ivóvize 
városunknak), de az utcák tisztántar­
tása miatt is. Fürdők és egyébb vi­
zek az utcára folynak, ott tavakat ké­
peznek, nem lévén rendes lefolyásuk. 
A pöeegödrök tisztítása eltekintve at­
tól, hogy tetemes költséget okoz, bű­
zös illatával nemcsak éjjel, de nap­
pal is megtölti az egész várost. A 
vízvezetékkel kapcsolatban megnöve­
kedett vízfogyasztás szükségessé teszi 
a csatornázást, mert hiszen tetemes 
mennyiségű vizet nem lehet egysze­
rűen az utcára engedni, mint eddig.

A csatornázás megvalósításának ter­
mészetesen a legfontosabb előfelté­
tele a pénz. Ezenkívül vannak bizo- 
nyo* munkálatok, amelyeket szintén 
előzőleg el kell végeztetni.

1. Fel kell fektetni a város szinte­
zési tervét (nivellációs terv.)

2. Hozzávetőlegesen, a város jövő 
fejlődését tekintetbe véve, meg kell 
állapítani az elvezetendő szennyvíz 
mennyiségét.

3. A fentiek figyelembe vételével 
kell megszerkeszteni a csatornázás 
végleges tervét.

Léván a csatornázás nem egészen 
egyszerűen oldható meg, mert nem

mindenütt áll kellő esés rendelkezésre 
(hogy egy csatorna el ne duguljon, 
legalább 5 mm esésének kell lenni 
méterenként). A város csatornájának 
egyrés/ét lehetséges lesz közvetlenül 
a Perecbe, vagy a Podluzsánkába ve­
zetni, de vannak Lévának mélyen fekvő 
részei, amelyek csatornájának meg­
oldása technikailag nehezebben lesz 
kivihető, itt más megoldás aligha lesz, 
mint a csatornát a Perec, vagy Pod- 
luzsánkához vezetni és ott, mivel a 
csatorna több méterrel a nevezett pa­
takok medrénél mélyebb, egy úgy­
nevezett „átemelő telepet* kell léte­
síteni.

Ilyen „átemelő telep* áll egy nagy 
töldalatti betontartányból, amelybe a 
csatorna torkolik, e felett zárt helyi­
ségben erős több ezer liter másod- 
percenkénti teljesítő képességű szi­
vattyúkból, amelyek a szennyvizet át­
emelik a magasabban fekvő patakba.

Ez a berendezés költségesebb ugyan, 
mintha a szennyvizet egyszerűen a 
patakba beeresztjük, de Léván a vá­
ros fekvésénél fogva, aligha lesz el­
kerülhető. Különben is még mindig 
sokkal olcsóbb, mint a szekéren való 
kihordás. A városi Szállóban csak a 
szorosan vett pöeegödrök tisztítása 
évente 7700*— Kc-be kerül, a mosó, 
fürdő és egyébb szennyvíz az utcára 
folyik. Ezzel szemben a Betegsegélyző

és az Állami Polgáriiskola összes 
szennyvizének átszivattyuz- sa (amely 
körülbelül háromszor annyi, mint a 
Városi Szállóban) 2 drb. percenként 
1000 liter teljesítményű szivattyúval 
évente cca 1200 — Kc-be kerül.

S. G.

— „Helyet az ifjúságnak* ntárc.
25-én. A helybeli Munkás-Akadémia 
a járási fiatalságot védő egyesület, 
ill. a szegény gyermekek konyhájá­
nak javára a Denknél 1935 március 
25-én este fél 9 órakor előadják „He­
lyet az ifjúságnak* cimü színmüvet 
2 - ,  3*- és 5*— Ke helyárakkal. 
Amennyiben az említett előadás a 
szegény gyermekek konyhájára lesz 
fordítva, bizalommal fordulunk a vá­
ros nagyközönségéhez, s kérjük, hogy 
legyen segítségünkre nemzeti és val­
lási tekintet nélkül, látogassák meg 
előadásunkat. A jóindulatú támogatá­
sért a szegény éhező gyermekek ne­
vében itt is a leghálásabb köszöne- 
lünket fejezzük ki. A járási fiatalságot 
védő egyesület elnöksége.

A AogtfOHin tótom . . .
az em berek nem nagyon szeretnek  
b ékess ég esen  megmaradni a saját 
bőrűkben. Minden körülmények kö­
zött keresik  a harcot, a küzdelmet, 
mintha m aga az egész  étet nem egy 
nagy küzdelem, harc volna. Az egyéni 
előretörés, a fe lem elked és  mindig 
nagy munkaerőt, sok  kitartást és  ne­
héz küzdelmet jelent, am elyet d icsér­
nünk é s  méltányolnunk kell. A köz- 
ügyek harcosai előtt mindaddig meg 
kell hajolnunk, amig munkájukkal, tet­
teikkel csak is a köz javát é s  az igaz­
ságot szolgálják. Könyörtelenül le kell 
azonban velük számolni abban a pil 
lanatban, mihelyt az egyenes ulról 
letérnek és  m űködésűkkel akár egye­
seknek, akár a köznek kárára van­
nak. Különösen elítélendők é s  meg- 
vetendök azok, kik a b ék és  együtt­
m űködést lehetetlenné teszik. Akár 
egyesületben, akár m ás köztéren nem 
sz a b a d  é s  nem lehet megtűrni em be­
reket, ha halalm i szenvedélytől elra­
gadtatva az egyenetlenség előidézői, 
a b ék é s  munka megrontói lettek. B é ­
kebontók ellen egyetlen biztos orvos­
ság  van, félreállitani őket. K öz- vagy 
egyesületi életben szem élyeskedést, 
amely a köz rovására megy, soha  
sem  szabad  megtűrni, ez privát ügy, 
am elyet kiki intézzen el úgy, ahogv 
tud é s  ott, ahol azt kell é s  lehet el­
intézni. Minden esetre n em csak azok  
a hibásak, akik szem élyes ügyeikből 
közkérdést csinálnak, d e m ég  bűné- 
seb b ek  azok, akik ezt m egengedik és  
támogatják. Okulár.

MADKIRA
A portugál barokk építészet egyik 

remeke, gyönyörű freskókkal és lest- 
ményekkel, kegyszerei, üvegkelyhei az 
antik művészet egy-egy darabja. Bah a, 
a bejárattól kb. 10 méterre van egy 
nyitott fülke. Benne oltár, azon üveg­
vázákban fris> virágok, balra osztrák, 
jobbra magyar szalagok egész töm­
kelegé é> középen IV. Károly latin- 
felirata szarkofágja. A tülkéhez né­
hány lépcső vezet lel, úgyhogy a hely 
monumentalitása fokozva van. Lehe­
tetlen a legmélyebb megilletődés, meg­
hatottság nélkül nézni ezt a helyet, 
ebben a templomban, hűvös levegő­
jében, félhomályos világításban, lett 
légyen az ember a legszélsőségesebb 
szocialista, vagy republikánus, meg 
kell, hogy rázza az emberi nagyság, 
hatalom végessége és tragikus elmú­
lásának e néma és mégis mennyire 
beszédes szimbóluma.

A templom, amint említettem, a vá­
ros legszebb pontján van. Balra alul 
egy óriási csudaszép szanatórium, 
alatta a „Belmont* szálloda, hatalmas 
parkjával, körülötte a lunchali előke­
lőségek palotái és villái. Madeira 
portugál tartomány, de miután Portu­
gáliában az angolok dirigálnak, nyo­
mukat itt is mindenütt megtalálni. Ha 
a kíséretünkben lévő vi zctőtől egy 
különösen szép és cxclusiv palotára, 
vagy kertre a tulajdonos iránt érdek­
lődtünk, majdnem kivétel nélkül azt a

választ kaptuk: „Ingléze*. A világ tej­
fölének lefölözöl.

Visszafelé más utón menve, láttuk 
többek között a Madeira-i 3 év előtt 
épült parlamentet. Monumentális, amel­
lett kecses finom épület, a környező 
téren nem látni sem oroszlán-, sem 
tábornok-, sem politikus- sem sas- 
szobrokat, hanem csupa rózsát, a tél 
minden talpalatnyi szabad helye csupa 
rózsafa és bokor, ezer és ezer nyíló 
rózsával. Ennek megfelelően politikai 
harcok, vagy forradalmak ismeretlenek 
Maderián. Lissebonban, ahol tudvale­
vőleg gyakrabban van egy kis forra­
dalom, mint teszem fel Plesivicán egy 
elejtett vad (a nyulat is beleszámítva) 
a fejük tetejére állhatnak az emberek, 
ez. Madeirát hidegen hagyja. Ők jól 
keresni és szépen élni akarnak, a 
többire fütyülnek. Madeira geográfiái- 
lag Afrikához és nem Európához tar­
tozik, ugylátszik Aliikában a szép élet 
és nem a verekedés fontos az embe­
rekre nézve. Ezt a dolgot egy Fun- 
chalban élő magyar futbalistától hal­
lottam, akivel az utcán véletlenül ta­
lálkoztam és akit Pesten vörös haja 
miatt a „Vörös Szabónak* hívtak. 10 
évig középfedezetet játszott az FTC 
első csapatában. Nagyon megörültünk 
egymásnak, cikisért egészen a mólóig, 
ahol csónakba szállva 2 órakor vissza­
értünk a hajóra. 4-kor hajónk kifutott 
a kikötőből és félóra múlva Madeira, 
e földi paradicsom halvány körvona­
lai látszottak csak. W. M.

Ványa Sándor:

Szerelmesnek 
kár a jégre menni...

Tél volt. Kint a fák csupasz ágai 
között trillázva bujkált a fagyos téli 
szél. Az égen ólom szinü felhők úsz­
tak, melyekből lassú lomhasággal hul­
lott le a bús avarra egy-egy kövér 
hópehely.

Fehér karácsonyunk lesz, — gon­
doltam magamban s néma örömmel 
szemléltem a száguldó vonat jól fü­
tött kocsijából az elmosódó falvakat, 
kimagasló karcsú templomtornyokat. 
Olyan ismerős, olyan légi nekem itt 
minden. Az elmaradó falvak, távoli ró­
nák, erdőszegélyezte völgyek.

Öt év múlott el azóta, hogy utol­
jára erre jártam. Akkor lázas látni, 
tudni, tanulni akarással rohantam a 
nagyvárosba, annak kifürkészhetetlen 
tömege közé. . .  S most égő haza­
vágyással rohantam a pályaudvarra 
és menekültem ki a nagyváros fül- 
zsibbasztó egyhangú morajából a csen­
des falusi magányba. Az állomáson 
kocsi várt reám s én robogva tértem 
haza a meleg fészekbe, jó öreg szü­
lőim reszkető karjai közé. Kicsiny fa­
lunk csendességében úgy éreztem ma­
gam, mintha ujjászülettem volna. Meg­
tépázott idegeimre balzsamként hatott 
a nyugalom.

A következő reggel álmos szemek­
kel tekintettem ki szobám ablakán. 
Kint hullott a hó. Fehér lepelbe búr-

kolódzott a táj. A háztetőkön és a fák 
csupasz ágai között vastag rétegekben 
pihent a hó. Észak felől varjú kara­
ván szállott a határra, fázósan, öreges 
károgással turkáltak az alonikupacok 
között. A verebek éhségükben beme­
részkedtek a galambetetőkre s hangos 
csiripeléssel, művészi gyorsasággal 
kapkodták fel a deszkára szórt fűma­
got.

Másnap szán siklott végig az utón. 
Lovak csilingeltek, magasra tartott fej­
jel büszkén kapdosták lábaikat s a 
szán élénk csengők csilingelő zené­
jével siklott a hó fagyos felületén.

— Szánkó, szánkó! — hangzott 
össze-vissza.

— Már lehet szánkázni! — kiabál­
ták át egymásnak a szomszédos bak 
fis lányok.

Délután barátaim jöttek hozzám.
— Szánkázni megyünk! — mondták 

zajosan, jókedvűen. — Szánkázni a 
Szilos d o m b ra!... — Érted jöttünk.

— Jó-jó — szóltam mosolyogva 
csak annyi időt engedjetek, amig meg­
vizsgálom a szánkómat. Nem tudom 
öcsém jókarban hagyta-e; ti csak in­
duljatok — utánafok fogok menni.

Félóra múlva a társaság után men­
tem. A Szilos dombon javában tolyl 
a szánkózás, ahova kivonult a tahi 
fiatalsága. Fekete embercsoportok, ki 
pirult arcú nők tarkállottak a domb­
tetőn és suhantak le a meredek lej­
tőn hatalmas hahotával, zamatos, han­
gos sikongásokkal. (Folyt, köv.)
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A L E G S Z E R É NY E B B E N KALKULÁLT 
SZABOTT ÁRAINK ÁLTLÁNOS MEGELÉ­
GEDÉST KELTETTEK; MINDEN ÁRUN 
FELTŰNŐEN VAN JELÖLVE A SZABOTT 
ÁR. AMELYBŐL ÁRENGEDMÉNYT NEM 
ADHATUNK. KIZÁRÓLAG SZAVATOLT 
MINŐSÉGEKET ÁRUSÍTUNK, fii A MEG­
TEKINTÉS S Z AB AD,  VÉTELKÉNYSZER 
NINCS.

A TAVASZ HÍ RNÖKE I

DI VATÁRU UAZ AB AN
A LEGÚJABB SZÖVETEK ES SELY­
MEK MÁR M O S T  R A K T Á R O N

Í Z L É S B E N .  

M I N Ő S É G B E N ,  
VÁLAS ZTÉKBAN 
A VEZETŐHELYET FOGLALTUK EL

Halasztást szenved az állatmonopolium 
életbe léptetése

Az óllatmonopoliumot a tavasszal 
tervezték életbeléptetni. A rendelet 
tervezete el is készült, de az érde­
kelteknél olyan heves ellenállásra ta­
lált, hogy a földművelésügyi kormány 
kénytelen volt alapos revízió alá venni. 
A rendelet módosítása ez érdek ellen­
tétek tömege miatt valószínűen még 
hosszabb időt vesz igénybe. Ezen aka­
dályok miatt az Állatbehozatali Szin­
dikátus életét március végéig meg­
hosszabbították ugyan, de egészen bi­
zonyos, hogy legalább még további 
két hónappal meg kell azt hosszab­
bítani.

Bár ha minden jól megy, akkor az 
állatmonopóliumról szóló kormányren­
delet ebben a hónapban elkészül és 
április elsején kihirdetik, de akkor is 
csak a kihirdetést követő 60 nap el­
teltével, vagyis juntus hó 1-én léphet

életbe.
Ez tehát a legközelebbi dátum.
Jóllehet bizonyos agrárkörök az ál* 

latmonopoliumtól igen sokat remélnek, 
mégis azt hisszük, hogy az Állatke­
reskedelmi Társaság üzeme az első 
időkben szűk keretek között mozog 
majd. Az állat- és a huskcreskedelem 
rendkívül bonyolult szervezet, amelyet 
máról-holnapra nem lehet átorgani­
zálni. Nagyon valószínű, hogy az Ál­
latkereskedelmi Társaság kezdetben 
nem vonja hatáskörébe az összes 
cikkek üzleti forgalmát, hanem tevé­
kenységét a nyert tapasztalatok alap­
ján, fokozatosan építi csak ki.

Az állatmonopolium kifejezett célja 
az árak stabilizálása, az állattenyész­
tés rentabilitásának biztositása és a 
piacok ellátásának a megszervezése 
lenne.

O tm e M M e im .
Állandó öngyilkos jelölt

Van egy kedves ismerősöm, anivel 
naponta 2—3-szor is találkozom, fia­
tal, jómegjelenésü ember. Meg van a 
tehetsége ahhoz, hogy keresztül ve- 
rekedje magát az életben. Kedves 
ismerősöm napi programjához tarto­
zik, hogy nekem bejelentse — hol 
panaszkodva, majd fenyegetően, majd 
lemondóan: „öngyilkos leszek*. — A 
hatás kedvéért, vagy hogy jobban 
győzzön meg, megismétli: „Isten bi­
zony öngyilkos leszek*. — Ezt már 
persze ellenségesen mondja, mert 
esetleg nem néztem rá kellő respek- 
tussal, amikor ilyen komoly és fontos 
dolgot közöl velem. — Én azonban

mát megszoktam ezeket a kitakadá- 
sokat. Hozzá tartoznak napi beszélge­
tésünkhöz, számomra annyit jelente­
nek, mintha azt mondaná „jó napot*. 
— Kedves ismerősöm naponta átlag 
3—4 órát szokott aludni, mert véle­
ménye szerint az éjszaka nem alvásra 
való. Reggel undorral gondol vissza 
az átlumpolt éjszakára és ilyen katzen­
jammeres állapotban határozza el ma­
gában hősiesen: „Rajtam már csak 
az öngyilkosság segít*. — Hogy ne­
kem miért jelenti be minden nap, nem 
tudom. Talán, hogy érdekes embernek 
tartsam, talán hogy lebeszéljem. 
Midikor hosszas rábeszélésemre este 
hazament, lefeküdt és másnap jóked­
vűnek láttam viszont. Diadalmasan 
kérdeztem: „Ugye nincs már kedve 
öngyilkosnak lenni?* — Kedves ba­
rátom elgondolkozott, összeráncolta

ASSZONYOKNAK
Paris, 1935 március.

Oly gyönyörű estélyen voltam, hogy 
m egszegem  Ígéretem és  ma nem a 
csipkeruhákról, hanem a párisi mű­
vészek  gála estélyéről és  az ott lá ­
tott ruhákról mondok néhány szót. 
Paris minden művészi, irodalmi és  
mondain kiválósága m egjelent ezen  
a jótúkonycélu estélyen, amely a Cir- 
que d ’Hiver-bcn folyt le 1860-as k e ­
retek között. A pom pázó girlandok 
lényében tündököltek az asszonyok, 
a szebbn él szebb ruhák és  ékszerek  
és  az előadás maga is óriási sikert 
aratott.

A színekben minden árnyalatot lát­
tunk, d e a feh ér  ezúttal is m egsem ­
misítő fölényben volt, mint minden 
mondain összejövetelen, utánna a pi­

ros, itt-olt fekete  és  rózsaszín. A leg ­
kedveltebb művésznők javarészt crépe- 
mat ruhát viseltek, igy Gaby Morlay 
is. Egy bá jos levendulaszinű cellofán  
ruhát vett fe l  M adame Delom, amely 
istenien hatott csod ás alakján. Lát­
tunk egy szép  fek ete  selyemruhát ha­
talmas ez üst róka újakkal, fehér, piros 
és  kék tűtI és  csipkeruhákat. Marié 
Dubas két hatalm as fek ete  szem éhez  
nagyszerűen illett egy houton d ’or 
színű crépe-satin ruha.

A belépők leginkább hermelinből 
voltak, a cipők a ruha kelm éjéből, 
vagy alapszínéből készültek és  végül 
kápráztatóan sok volt a brilliáns, za ­
fír é s  rubint a nyakon, a karon, mint 
klipsz a rusán és  mint diadém a haj­
ban. Suzy

homlokát, majd szinte méltatlankodva 
válaszolt: „Ugyan kérem, hál csak 
nem gondolja, hogy erről azért olyan 
egyszerűen lemondok ? Én azért is 
öngyilkos leszek!* — Nem tudom, ma

A déli kerület elnöke 
munkatársának

Milyen erői képvisel 
a Déli kerület?

Taglétszám szempontjából első he­
lyen áll, mig sport szempontból rövid 
fennállása ellenére a többi kerületek­
kel szemben is megállja a helyét. Bi­
zonyíték erre a nyugati kerület ellen 
elért győzelmünk, továbbá a közép 
kerülettel folytatóit küzdelmeink, ame­
lyeket csak a balszerencse miatt ve­
szítettünk el.

Melyik csapatban látja 
elnök ur az idei kerületi 
ba jnokot?

Aki a legjobban használta lel a téli 
pihenőt az erősítésre.

Milyen helyezésre szám ít­
hat Léva az idei szezonban?

Abban az esetben, ha az LTE ko­
molyan veszi a tavaszi szezont úgy 
az évad lezajlásával a második, rósz- 
szabb esetben a harmadik helyen vé­
gezhet.

Milyen munkát fejt ki a 
kerület a futball sport nép­
szerű sítésére  és te r jesz té ­
sére  és  mi a jövő program ja?

Rövid idő alatt 53 egyesülete! szer­
veztünk meg és jelenleg 1350 igazol! 
játékosunk van. A munkánk még be­
fejezetlen. A futballon kívül még más 
sportágak népszerűsítését is tervbe 
vettük. Az előirt bajnoki mérkőzéseken 
kívül kerületek közötti és nemzetközi 
mérkőzések lebonyolítását vettük pro­
gramunkba. És mint már említettem, 
újabb egyesületeket akarunk létre­
hozni, szándékunk megszervezni a vi-

milyen hangulatban van kedves isme­
rősöm, de annyi bizonyos, hogy e so­
rok elolvasása után elém áll és ki­
vágja: „Hát tudja meg, hogy azértis 
— öngyilkos leszek!* F. K.

nyilatkozik a Lévai Újság
ii.

déket és sportszerűen kinevelni. Eze­
ken kívül tervbe vettük, amennyiben 
mód és lehelóség nyílik a szabadna­
pokon a nyugati kerület élcsapataival 
való mérkőzések gyakori lebonyolítá­
sát is. Ez irányban a tárgyalások niég 
folyamaiban vannak és minden bi­
zonnyal e tervünk megvalósul. Az ini- 
ciativát a nyugati kerület adta meg 
és egyesületeink szintén örömmel fo­
gadták.

Milyen a kerület viszonya 
az MLSz-hez és  a C sszl. 
MTSz-hez?

A közöttünk fennálló viszony a le­
hetőleg legbaráfságosabb. A legjobb 
megértésben dolgozunk, kerületünk 
mindenkor tiszteletben farija a szö­
vetségek előírásait. A szövetség pe­
dig mindenben segítségünkre jön, lát­
ván a komoly munkál.

Milyen a szellem  a kerület 
vezetőségében, előfordulhat-e 
egy keleti, vagy középkerületi 
ügy?

A kerület tisztikara csupa megbíz­
ható és komoly sportemberből áll, akik 
a legnagyobb összhangban dolgoznak. 
Ezért kerületünkben már a tisztikar 
összeállításánál fogva kizárt dolog, 
hogy egy hasonló esel, mint keleten 
vagy mint a középkerületben megtör­
ténhessen. Nálunk személyi kérdések, 
egyleti szempontok előtérbe nem ke­
rülnek, meri a sportszellem, amely a 
déli kerületbe n uralkodik, ilyesmit eleve 
kizár.

* * *
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m a iin  Je n ő  s z e r e p k ö r é h e z  h ív e n  to l-  |,.n z u g o |ódó tö m e g e i  a  c s e n d ő r s é g  . .  . . . .  . . .  x ,  . ,  .
m á c s o l t a  az  á l l á s á t  f é l lő  titk á r  s z e r e -  to ftlo g o s  b e a v a t k o z á s s a l  o s z t o t t a  s z é t .  C ,m e k  a k ,a d 6 b a n - § ,u r  u ,c a  3 - s lá m
p é t. A d a r a b  s ik e r é h e z  k is e b b  s z e r e -
p e k b e n  n a g y b a n  h o z z á já r u lta k  L e h o c z -
ky V i lm o s ,  M ik ié  K lá r i, N e u m a n n  J ó -  Ék Éí /f  #  §§ M §  #  V íz i— M a t u lá n y i— V iz I a k c i ó  a  n e g y e -
z s e f ,  S z a b ó  E r n ő , P u z s é r  L a jo s ,  Z s iá k  ^ 1  Z J É É é V É 1 %  a  # I A l  J / I a  d ik  g ó lt  s z e r z i  a  lé v a i  c s a p a t n a k .  
G u s z tá v , W e is z  Ja k a b , M a jo r o s  Jó z s e f .  F W  P%m w  1£>&wWWBr^  4 :0 .  A já t é k  e z u tá n  m á r  n a g y o n  e g y -
A d a r a b o t  m á r c iu s  2 5 *é n  m e g is m é tl ik  .  *  h a n g ú .
a  v á r o s i  s z ín h á z  n a g y te r m é b e n . A A  „ L é v a i  Ú j s á g * *  r e n d e z é s é b e n  m á r c i u s  2 4 * é n  a  V á r o s h á z a  A  m é r k ő z é s  n e m  n y ú jto tt  n ív ó s  s p o r *  
t is z ta  b e v é t e l  a  f ia ta ls á g o t  v éd ő  e g y e *  n a g y t e r m é b e n  p o n t o s a n  f é l  6 ó r a i  k e z d e i t e l  t a r t j á k  a  l é v a i  tó t . L é v á n á l  D u b e c  é s  a  f e d e z e t s o r  
s ü lé t  ja v á r a  le s z  fo rd ítv a . s z e r z ő k  e s t j ü k e t  a  k ö v e t k e z ő  m ű s o r r a l  te t s z e t t ,  a  h á tv é d e k  c s a k  a  m á s o d ik

__  \ j á r á s i  f i a t a l s á a o t  v é d ő  fé l id ő b e n  v o lta k  k ie lé g í t ő k .  A  c s a t á r *
e g y e s ü l e t  L é v á n  b e a d v á n n y a l lo r -  1-. M e g n y itó :  e lm o n d ja  A k ú c s  E r n ő , 8. S a s s  - S c h i n d l e r  s z e r z e m é n y e i t  s o r  s z é t e s ő ,  h iá n y z o tt  H o r v á th  é s  e g y  
d ú lt a K e r ü le t i  b e t e g s e g e ly z ő h ö z , h o g y  a U j* a g  le l .  s z e r K e s z tő  e .  e n e k h  T a b y  b a r i .  k i s e n  .  m e g f e l e l ő  c e n t e r ,
a  b e t e g s e g é l y z ö  in g y e n e s e n  e n g e d é -  2. S a s s  J á n o s  v e r s e i :  s z a v a l ja  T a b y  9 . N o v e lla  f e l o l v a s s a  ‘  * * *

ly e z z e  h a v o n k é n t l e g a lá b b  e g y s z e r  a  S a " '  n  v  . . r  .. . “ • D„r A d o .rJ a n  s z e r z e m é n y e i t  e l ő -
h e ly b e l i  s z e g é n y  is k o lá s  g y e r m e k e k  3 . D r  V a jd a  O y o r g y  s z e r z e m é n y e i  a d ja :  H e v e s s .  e s  z e n e k a r a .  A z  L T E  t e n n i s z - s z a k o s z f á l y a
lü r d é s é t  K ív á n c s ia n  v á riu k  h o a v  az  e l ° a d ,a  H e v e s i  e s  z e n e k a r a .  H e ly á r a k :  I. h e ly  5 K e , II . h e ly  3  .. . . .  , ,
m l i t e H  s w d á l i s  T n lé z e l  m ik o r ’ é s  h o -  P a é l  lm r e  v e r s e i ,  e lő a d ja  a  s z e r z ő .  K e , á l ló h e ly  1 K e . A z o l c s ó  h e ly á r a k -  f ig y e lm é b e  a já n l ja  t a g ja in a k  e s  m in d -
g y a n f o g j a X í é z n i e z t  a s z o c i á l i s  \ Dr R f v D r  A d o r já r .d a l a i t  é n e k l i  k a | le h e t ő v é  a k a r ju k  le n n i ,  h o g y  n v á- ^ „ é r d e k l ő d ő k n e k ,  a k ik  a  s z a k o s z -
k é r d é s t  3 i í j - T u ra > L a s z l ° ’ k i s e r i  H e v e s i  e s  z e ‘ r o s  l a k o s s á g á n a k  m in d e n  r é t e g e  m e g -  la l£  k e ' 'e t e n  b e lü l  t e n i s z e z n i  o h a jt a -

N e m  s z a b a d  k a rb a  te n n i k e -  n e k " a - u ------------- - i s m e r je  a  lé v a i  s z e r z ő k e t ,  i l l e t v e  m ü - n a k  h o g y  je le n t k e z e s ü k e t  le g k é s ő b b
z e to k e t  Z i k o r  „ ü n d e n  o ld a  ró l i á i b a  ,6 B ° JsZ a  H e v e s i  s z e r z e m é n y é it  e lő -  y e ik .-l. J e g y e k  e l ő v é t e l b e n  a  L é v a i  U j-  a P n l i s . h °  l  ig  a  B.lu ^ en felrld  d r° g e.n ’ 
l e in k e t ,  a m ik o r  m in d e n  O ld a lró l n á th a  ad j a  H e v e s i  é s  z e n e k a r a .  s á q  s z e r k e s z t ő s é a é b e n  k a o h a tó k  í§ » ú r  a b a n  le a d ,u  s z ív e s k e d je n e k ,  m e r t  e l e -
v e s z e ly  fe n y e g e t .  M e g  m ie lő tt  az  o r*  7 A g á rd y  Z s ig m o n d  v e r s e i ,  e lő a d ja  u 3̂) 9 P ’ (  g e n d o  je l e n t k e z é s  e s e t é b e n  k é s ő b b e n
v o s  m e g é r k e z n e , ö b lö g e s s ü n k  la n g y o s  a  szcrz<3 ' ______  je le n t k e z ő  u j t a g o k a t  a  s z a k o s z t á ly
v íz z e l, a m e ly b e  n é h á n y  c s e p p  A L P A  n e m  fo g  tu d n i f e lv e n n i,
s ó s b o r s z e s z t  ö n tö ttü n k . Jó l  h at a z  ^  tu d a t ja , h o g y  h a r m a d ik  p é *

A L P A  illa t  b e l é l e g z é s e  is  1 : 1:  k ^ r A n ő  v á k ia i m a g y a r  k a lh . a k c i ó  v e z e t ő jé n e k  l y á j é l a z  e g é s z  s z e z o n r a  u g y a  r e g -
-  J e n y é s z a U a t v á s a r  L é v á n .  A z D i l i  O n r O H O  é s  o r g a n iz á f o r á n a k  e l ő a d á s a  v o lt . g e > .  m .n l a  d é lu tá n i  ó r á k r a  b e r b e

E r d é s z é t ,  e s  G a z d a s á g .  E g y e s ü le t ,  s ik e r r e l  v o n u lt b e  a  lé v a i  s z ín p a d r a . P f e i f l e r  k a n o n o k  a n a g y s z á m b a n  e g y -  a d ja .  A z e r r e  v o n a tk o z ó  a já n l a t o k  d r .
Z o ly o m  a M e z o g a z d a s a g i  T a n á c s  la -  D a c ó r a  anM ak, j , o g y  a  (|a r a b o | l im o -  b e g y ü lt  k ö z ö n s é g  e lő t t  m é ly  h a tá s t  " f 1* *  L a s z lo h o z  (H ú r b a n  u. 20.)  a d a n -
m o g a ta s a y a ! 1 9 ) 3  m a ré . 2 6 -a n  a  v a* n á d é n a k  k e ll  m in ő s í te n i ,  a z  e lő a d á s  k e ltő  s z a v a k k a l  m u ta to tt  rá , h o g y  a  d o J  . . , r
s a r te r e n  te n y e s z á  la tv a s a r l  r e n d e z . E  k i [o g ó s j a |a n  v o lt, a  s z e r e p lő k  jó k .  a  k o lo l ik u s  v i lá g n é z e t  á l t a l á n o s  e l l e n e -  A z 'e n n ls z - s z a k o s z t á ly a  f e lh ív ja
v á s á ro n  b e s z e r z e t t  a p a á l la t o k r a  a  M e *  ZCn e k a r  h ib á t la n u l v é g e z t e  f e la d a tá t ,  d é s i  h iá n y á n a k  e g y e d ü li  o k a  a  n e m * f  ‘ c s o P ° r t já n a k  t a g ja i t ,  h o g y
z o g a z d a s a g i  T a n a e s  20 -o s  s u b v e n -  Az )>s, |c g k e | | e m ese b b  m e g l e p e t é s e  lö r ő d ö m s é g ,  a  k ö z ö n y . A  m a i s ú ly o s  l e g k e s o b b a p r  l is  h o l - i g  je le n l k e z z e -  
í l ° - . e ? ,  n gyC n v a s u "  sz a lli| a s l  e s z -  D c |jy B ö / S i v o i,, a k iv ,.| a  |é v a i m ü - h e ly z e t  o r v o s l á s á r a  s z o l g á l ó  e s z k ö z ö -  a e k  B lu m c n f e ld  F e r e n c  u r  d r o g é r ia -  
k o z o l k i. k e d v e lő  g á r d a  s o k a t  n y e rt . K itű n ő  k é t  é s  m ó d o k a t  a  p á p á k  k ö r le v e le i  j a h a n » ó b b a n  a z  e s e t b e n ,  h a  a

Ö n g y i l k o s s á g .  R o ty ík  L á s z ló  m e g je l e n é s e ,  Í z l é s e s  ru h á i, tá n e k é s z -  m in d  i s m e r te t ik ,  d e  é p p e n  e z e k e t  a  je le n t k e z ő k  s z a m a  c s e k é l y  l e s z ,  a  p á -
s z a b ó m e s t e r  f. h ó  1 4 -é n  a  d é le lő t t i  s é g e  fő k é n ! p e d ig  i s k o lá z o t t  t is z ta  n é p  l e g s z é l e s e b b  r é t e g e i  k ö z ö tt  n e m  ö. * ó r á k r a  z á r t  t a r s a s a g
ó r á k b a n  f e jb e  lő t te  m a g á t . A s / o rg a l*  h a n g ja  b iz to s i to t tá k  s z á m á r a  a  lé g -  t e r je s z t ik .  A k a to l ik u s  a k c ió n a k  e ls ő *  n a k  * ° 9 J a  k ia d n i.
m á s  é s  tö re k v ő  ip a r o s  a z  u tó b b i id ő - n a g y o b b  s ik e r t .  A z ú jv á r i s z e r e p lő k  s o r b a n  a z  a  c é l j a ,  d e  m in d e n  k a th o -  t9m m m ■ ■
b e n  m e la n k o l ik u s  le tt é s  n e m c s a k  a  N a g y  Irm a  é s  K r ü m m e r  F e r e n c  ru ti-  l ik u s n a k  is  a  k ö t e l e s s é g e ,  h o g y  e z t  a  t /\ r-»  ■* r-m \
m u n k á já t , d e  a  c s a l á d já t  is  e lh a n y a *  n iro z o tt  m ű k e d v e lő k  b iz to s a n  m o z o g *  v i lá g n é z e t e t  á l t a l á n o s s á  te g y e ,  té r -  K O /  C j A / Í j A S A v J
g o l ta .  F e l i  s é g e  é s  n é g y  á r v á ja  g y á -  n a k  a  s z ín p a d o n , a  p r im a d o n n a  n e k i  j e s s z e .  —  V á jt o k  S á n d o r ,  a  p o z s o n y i  ^
s z o l ja .  v a ló  s z e r e p b e n  k itű n ő  v o lt, a  b o n v i-  P r o h á s z k a  k ö r  e ln ö k e  a  k a th o lik u s  H i v a t a l o s  g a b o n a  á r a k :  A Mono-

K r e m a t ó r i u m  E g y e s ü l e t  L é *  v a n n a k  a z o n b a n  n e m  á l lo t t  jó l  a  k i- ir o d a lo m  je l e n t ő s é g é r ő l  ta r to tt  e lő -  pólium Társaság m á r c .  h ó r a  lé v a i p á ­
v á n .  1 9 3 5  m á r c iu s  1 3 -á n  ta r to tta  a  é lt  a r is z t o k r a t a  s z e r e p e .  A  tö b b i  s z c -  a d á s t .  A k u ltu r e s te n  s z a v a la to k k a l  m ü - r i tá s b a n  a  k ö v e tk e z ő  á r a k a t  á l la p ít o t ta  
K r e m a tó r iu m  e g y e s ü le t  a la k u ló  g y ü lé -  r e p lo k  k ö z ü l fő k é p p e n  Z ó r á d  A la d á r  k ö d te k  k ö z r e  P a ta k y  G it ta ,  V a r g a  m e 9 *  b u z a  1 5 9 * 1 0 , r o z s  1 1 8 *  , k ö z é p
s é t  L é v á n , v e t i tő k é p e s  e lő a d á s  k e r e -  é s  B a r a n y a  E r n ő  é r d e m e ln e k  e l i s m e -  G y u la  é s  G y ö r g y i  J e n ő . s ö r á r p a  1 2 3 * — , ta k a r m á n y  á r p a  1 1 3 * —
lé b e n . A z e g y e s ü le t  e ln ö k s é g e  m in * ré s t .  A jö v ő b e n  a z o n b a n  a  tő lü k  m á r  n mmmm z a b  ^ 3 * 4 0 ,  k u k o r ic a  1 1 9 * — , k u k o r ic a
d e n  h ó n a p  e l s ő  h é tfő jé n  fé l 8-k o r  e s -  m e g s z o k o t t ,  b e i d e g z e t t  á b r á z o lá s o k a t  ( f e h é r )  1 1 4 ,  k u k o r ic a  c in q u n . 1 3 4 * —  K e
le  a  S lrá n s/ .k y  é t te r e m b e n  ö s s z e jő v e -  “ i a l a k í t á s o k k a l  k e l l  k le g e s z l te n io k .  A  B  Egyéb magvak piaci ára márc. 16-án:
le l i  ta r t , a m e ly e n  é r d e k lő d ö k  é s  u j j e -  V a "  b e n n ü k  a n n y i t e h e l s e g ,  h o g y  a l-  k  l á f A l í ^  B B ab (feh ér) -  -  -  w -  100-
le n lk e z ő k  is  r é s z lv e h e ln e k . k a lm a s a k  é s  k é p e s e k  e r r e .  A  g ö r lö k  ■  Mák -  -  -  -  -  500 -  350-

S a k k m é r k ő z é s .  A lu v e n lu s  fi- é s  a  Í ! ° ; o k  m é ltó a n  e g é s z í t e t t é k  ki —  ■■ "  Vörös h e r e ----------------- M0-- 9 0 0 . -

“ f  S S Í f T S X  l ó i  s t a r t o l t  a  L é v a i  T E  1  1
a  b a j n o k s á g b a n  Z ™  ~ "

z é s t  ta r to tta k  a  Ju v e n tu s  h e ly i s é g é b e n .  1̂ b i n d l e j  R u d o lf  e r d e m c . ‘ . 0
E r e d m é n y  6:4 a  Ju v e n tu s  ja v é r a .  A z  e l ő a d á s  g ö r d ü le k e n y s e g e  d ic s é -  L T E - Z s e l i z i  F  C  4 : 0  m . a » r  ~ n a ó  I I I  I  ?*■

—  A  B u d a p e s t i  N e m z e t k ö z i  M i n -  a z o r ,b / n  h o q v  a mfé?9 r e  h ir d ^ e t t 'k e z  B o r ú s ,  s z e l e s  id ő b e n  a z  L T E  h á t-  sv á jci frank -  — — — 773-50
U v á s á r  v e z e t ő s é g e  fcü Jö n ö s  g o n d d a l d e t  ' . l ó - r e  to ló d o t t  ki. A r e n d e z ő k  ^ U e l  k e z d l f o r m é s l é m a d á s o k a t  v e -  % * } £  2̂
k é s z í te t te  e lő  e z  e v b e n  a v a s a r r a l  k a p -  S l  h u b c r (  p é , é s  K o v á c s  , s tv á n  h jh é| . ^  a z  e l l e n f e l  1 6 - o s a .g ,  d e  a  k ö n n y ű -  am crlkai d o U é r ------------------------ 23 40
c s o l a t o s  u ta z á s i k e d v e z m é n y e k e t .  E n -  . m u n k á t v é n e z tp k  su ,y u  ,e v a l  De ŝ ° k  n e m  b í r ja k  a  v e - francia frank — — — — 157*70
n e k  e r e d m é n y e  a z  az ú jí t á s ,  h o g y  a m ; Q7|í l 11s  tiiL M a ____  d e lm e t  á t tö r n i .  A 6-ik  p e r c b e n  k a v a -  osztrák schiling -  -  -  -  455*50

v á s á r  ig a z o lv á n y a iv a l  t e l j e s  e g y  h ó - ^  a  V é a v o m  e o v  n ő  rodÓsbó1 ° c s i á k  é v i d e n  k iü tö tt — —
n a p o n  k e r e s z tü l  l e h e l  k e d v e z m é n y e *  , . h u .9 y  , ] la b d á t  f e j e !  b e .  1:0. A z L T E  to v á b b  -lév a i u js Ao - 0«td«sági. kulturális és kritms

S e íl í í  fAMs B ,U" ö P ° r ! r,C e l  VR S^a ’ k e l te t te ,  m in lh a  L e h á r  p la g iz á l ta  v o ln a  M ö r  n o a  c s  a  p e r c b e n  k«ssi«: Dr. s t r a s s b r  e l e m é r  -  Fsisifis s«.r
a k ü lfö ld i lá t o g a t ó k n a k  B u d a p e s t r ő l  Q E j|j b á r ó n ő tő l  11-b o l 2 * re  e m e l i  a  g o lo k  s z a m a i ,  ksstia és kisdó: a k ú c s  e r n ö  diPi. s0r. -  s<«>
b á r m e ly  ir á n y b a n  t o v á b b . A v á s á r*  M o s t  f e l jö n  Z s e l lz  is  a  lé v a ia k  k a p u - kss*««sé0 és kisdóhivatsi: Lévs. Siúr u. s. Tsisfon
ig a z o lv á n y o k  é r v é n y e s s é g e  á p r i l is  h ó  já h o z ,  k itű n ik , h o g y  a  lé v a i h á tv é d p á r  l f * “  Ny°ml * : f o d o r  utóda Léncs jsnfi uyomdáj.

23-.Ó ! m á ju s  2 3 - ig  to rt. K u l t U F C S t  • ^ ' ^ A z I T e  h ^ f ’
k itű n ő e n  OklOZ. Az L T E  h a lf s o r a  n y o m ja  éra 80 flU. -  Három példány msglartéss sgyéve*

g  f i  g i n  K ö r b e n  e l ő r e  a  c s a t á r o k a t  é s  V iz l a  2 5 * ik  •>«n««lé«nsk számit. -  Hirdetések tarifa aserlnf
L é v a  v á r o s  a s z t a l  t e n n i s z  p e r c b e n  ú ja b b  g ó lt  lő  A  q ó l  u tá n  Foior adhatók ét. Tsisfon
h e g e m ó n i á j á é r t  .A  K a ik . K ö r  s a já t  n a g y te r m é b e n  v a - m e z ő n y já té k  fo ly t  a  fé l id ő  v é g é i g .  .  ^ r . “ ; : * Z *

Ju v e n tu s — M a k a b e a  f. h ó  2 4 -é n , d . e .  s a r n a P " > a g a s  s z ín v o n a lú  k u ltu r e s le t  A m á s o d ik  fé l id ő  z s e l lz i  tá r n á d é -  « n « a k » ,  n. m .d . .k  a . . . . ,  -  a
i n  A .a L «  \y/ • c  ii i r e n d e z e t t .  A k u itu re s t  f é n y p o n t ja  D r s o k k a l  k e z d ő d ik , c s a t á r s o r u k  v e s z é ly e s ,  használatét a bratisisvai posta- éa tévirdatgazgató-

o r a k o r  a  v á r o s i  S z á l l ó  n u g y le r*  P fe i f f e r  M ik ló s  k a s s a i  s z é k e s e g y h á z i  d e  a  k é t  lé v a i  h á tv é d  s z e r e l i  a  z s e *  * éfl ,é¥* 1 UUdóh***y«i v -io sé  »«im alatt
rn é b e n  r e v a n c h e - m é r k ő z é s t  la r t . k a n o n o k , a  k iv á ló  s z ó n o k , a  c s e h s z lo *  H ziek  t á m a d á s a i t .  A  h e te d ik  p e r c b e n

Lévai U jfÚg
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